Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2016                                   г. Семикаракорск                                          № 299
Об отчете об исполнении бюджета Семикаракорского

городского поселения Семикаракорского района

за 1 квартал 2016 года

          В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 41 решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 12.11.2015 № 138 «О бюджетном процессе в Семикаракорском городском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района за 1 квартал 2016 года по доходам в сумме 15 355,1 тыс. рублей, по расходам – в сумме 12 649,1 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами  в сумме 2 706,0 тыс. рублей согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что численность муниципальных служащих по состоянию на 01.04.2016 составила 15 человек, а фактические затраты на их денежное содержание за 1 квартал – 1 328,6 тыс. рублей.

          3. В целях информирования населения города Семикаракорска  опубликовать в газете «Семикаракорские вести» сведения о ходе исполнения бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района за 1 квартал 2016 года.
          4. Копию настоящего постановления направить в Собрание депутатов Семикаракорского городского поселения.

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения И.В. Иванову.

Глава Семикаракорского
городского поселения                                                                               А.Н.Черненко

Постановление  вносит сектор экономики

 и финансов Администрации Семикаракорского

городского поселения И.В. Иванова
Приложение

к постановлению Администрации

Семикаракорского городского
 поселения

от 22.04.2016 № 299
СВЕДЕНИЯ
 о ходе исполнения бюджета Семикаракорского городского

поселения Семикаракорского района за 1 квартал 2016 года

Исполнение бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района за 1 квартал 2016 года по доходам составило   15 355,1 тыс. рублей или 20,4 %  к годовому плану, в том числе по собственным доходам – 15 342,3 тыс. руб. или 22,1 % к годовому плану  и по расходам -  12 649,1 тыс. рублей или 16,8 %.

Общая сумма доходов в 2016 году за истекший период больше доходов аналогичного периода прошлого года на 1 920,6 тыс. руб. или на 14,3 %, по расходам меньше на 663,9 тыс. руб. или на 5,2 %. Профицит бюджета по итогам 1 квартала составил 2 706,0 тыс. руб.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Семикаракорского городского поселения исполнены в сумме 15 342,3 тыс. руб. В сравнении с соответствующим периодом прошлого года объем собственных доходов вырос на 1 920,6 тыс. руб. Это обусловлено увеличением поступлений по следующим доходным источникам:
по налогу на доходы физических лиц – на 814,1 тыс. руб.
по единому сельскохозяйственному налогу – на 4 151,5 тыс. руб.;

по доходам от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности – на 97,2 тыс. руб.;
по доходам от оказания платных услуг  - на 44,5 тыс. руб.;
по доходам от штрафов - на 1,3 тыс. руб.
Одновременно наблюдается снижение поступлений по таким видам доходных источников как:

акцизы по подакцизным товарам – на 26,7 тыс. руб.;
налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения – на 1 955,7 тыс. руб. (в связи с тем, что, начиная с 2016 года, этот налог не поступает в бюджет поселения);
налог на имущество физических лиц – на 86,9 тыс. руб.;

земельный налог – на 558,8 тыс. руб.;
доходы от продажи материальных и нематериальных активов – на 559,9 тыс. руб.
Основные направления расходов бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района:

жилищно-коммунальное хозяйство – 5 175,7 тыс. рублей или 40,9 % к общей величине расходов (в том числе благоустройство 4 936,1 тыс. руб. или 39,0 %);
культура, кинематография – 3 260,1 тыс. рублей или 25,8 % к общей величине расходов.

В составе бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района расходы на оплату труда с начислениями составили 2 527,9 тыс. руб., из них денежное содержание муниципальных служащих – 1 328,6 тыс. руб.

Численность муниципальных служащих по состоянию на 01.04.2016г. составила 15 человек.

Расходы на оплату коммунальных услуг составили 2 369,0 тыс. руб.;

содержание и ремонт дорог 834,9 тыс. руб.
Просроченные долги по обязательствам бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района  на 1 апреля 2016 года отсутствуют.

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнение

	1
	2
	3

	Доходы бюджета - Всего
	75 261,6
	15 355,1

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	69 523,3
	15 342,3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	16 946,0
	3 796,1

	Налог на доходы физических лиц
	16 946,0
	3 796,1

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4 460,1
	980,6

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	4 460,1
	980,6

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 554,8
	341,1

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	31,3
	6,0

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2 874,0
	694,9

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,0
	-61,3

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	5 500,0
	5 646,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	5 500,0
	5 646,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	36 880,9
	3 934,4

	Налог на имущество физических лиц
	4 324,0
	93,9

	Земельный налог
	32 556,9
	3 840,5

	Земельный налог с организаций
	20 156,9
	3 353,2

	Земельный налог с физических лиц
	12 400,0
	487,3

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3 660,2
	824,5

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	3 525,2
	820,1

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	3 525,2
	820,1

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	3 525,2
	820,1

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	64,5
	1,1

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности городских поселений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	70,5
	3,3

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	100,0
	44,5

	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	100,0
	44,5

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 949,4
	110,7

	 Доходы     от    продажи    земельных    участков,                              государственная  собственность  на   которые не  разграничена
	1 949,4
	110,7

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	1 949,4
	110,7

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	26,7
	1,7

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	26,7
	4,7

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	26,7
	4,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 738,3
	12,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	5 725,7
	0,2

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	5 725,5
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	5 725,5
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	5 725,5
	0,0

	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	12,6
	12,6

	Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	12,6
	12,6

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	75 374,7
	12 649,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	17 990,3
	3 164,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 082,6
	234,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	14 652,2
	2 657,7

	РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ
	250,0
	0,0

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	899,8
	272,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	1 235,8
	214,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1 235,8
	214,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	9 423,0
	834,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	9 170,4
	834,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	252,6
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	19 679,4
	3 938,3

	Жилищное хозяйство
	192,7
	151,4

	Коммунальное хозяйство
	664,3
	88,2

	Благоустройство
	18 822,4
	3 698,7

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	18 647,7
	3 260,1

	Культура
	18 578,3
	3 260,1

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	69,4
	0,0

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	300,0
	0,0

	Телевидение и радиовещание
	300,0
	0,0

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	-113,1
	2 706,0

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ - ВСЕГО
	-113,1
	2 706,0

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	-399,6
	-30,0

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	-399,6
	-30,0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-399,6
	-30,0

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-399,6
	-30,0

	Погашение бюджетами городских поселений кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-399,6
	-30,0

	Изменение остатков средств
	512,7
	-2 676,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	512,7
	-2 676,0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-75 261,6
	-15 356,8

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-75 261,6
	-15 356,8

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-75 261,6
	-15 356,8

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-75 261,6
	-15 356,8

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	75 774,3
	12 680,9

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	75 774,3
	12 680,9

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	75 774,3
	12 680,9

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	75 774,3
	12 680,9